
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/12

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
vazy, jež poutaly levou stranu mé hlavy, tak že jsem mohl otočiti ji docela v pravo a pozorovati tvář i posunky toho, jenž chtěl mluviti. Byl asi prostředních let a poněkud větší než ostatní z průvodu jeho; jeden průvodce jeho vypadal jako panoš, jehož úkolem jest nositi vlečku, ostatní tvořili ozbrojenou družinu.

Mužíček na řečništi zdál se mně dobrým řečníkem, a dohadoval jsem se, že proplétá řeč svoji periodami plnými hrozeb i slibů.

Odpověděl jsem jen několika slovy, vlastně jen několika posunky, naznačujícími, že se podrobuji; pozdvihl jsem svoji levici i vzhlédl jsem ke slunci, jako bych se dovolával jeho svědectví, že umírám téměř hladem. Měl jsem vskutku již takovou chuť k jídlu, že jsem se nemohl zdržeti, abycn ukazuje opětovně na ústa svoje neprojevil, že bych jedl.

„Hurgo“ (nazývají tak veliké pány, jak jsem zvěděl později) porozuměl mně velmi dobře. Sestoupil s lešení a nařídil přistaviti řebříky k mým bokům; po řebřících jalo se pak za chvilku vylézati více než sto lidiček těch a nositi košíky plné masa k mým ústům. Rozeznal jsem, že jest to maso různých zvířat, nepoznal jsem však chutí, kterých. Byly tam kýty a plecka jako skopové, a velmi dobře upravené, ale menší než skřivánčí křidélko; bral jsem po dvou i po třech najednou do úst zároveň  s několika chroupavými bochánky chleba, velikými jako ručniční kule.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/12&oldid=277686“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 14. 4. 2022 v 09:16
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 14. 4. 2022 v 09:16.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








